

Dresden, 06 .November 2024

Nachlieferung zum Offenen Verfahren des Staatsministeriums für Regionalentwicklung

Rahmenvereinbarung „Dienstleistungen für IT-Projekte“

Az.: 15-0454/8

Mit dieser Nachlieferung werden die nachfolgenden Bieterfragen beantwortet:

Frage 1

VU-Bezug Anlage 7 Bewertungsmatrix

Gehen wir Recht in der Annahme, dass es nur bei den Kriterien eine Einschränkung der Seitenzahl gibt, bei denen diese explizit ausgewiesen wurde (bspw. A 2.1 - maximal eine A4-Seite, A 2.2 keine Beschränkung)?

Antwort:

Ja.

Bitte bedenken Sie, dass nicht die Masse (Anzahl der Seiten) sondern der Inhalt (Qualität) gewertet wird.

Frage 2

VU-Bezug Anlage 7 Bewertungsmatrix

Bei den "Spezifischen Leistungsanforderungen" (Kriteriengruppe B - B1-B6) gibt es keinerlei Einschränkungen des Umfangs. Gehen wir Recht in der Annahme, dass es für diese Kriteriengruppe keine Beschränkung der Seitenzahl gibt?

Antwort:

Ja.

Bitte bedenken Sie, dass nicht die Masse (Anzahl der Seiten) sondern der Inhalt (Qualität) gewertet wird.

Frage 3

VU-Bezug Leistungsbeschreibung (2.13.1 b; Seite 12); Anlage 7 Bewertungsmatrix

Bei dem Kriterium B 3.2 "Anforderungsmanagement" gibt es eine Diskrepanz zwischen der Leistungsbeschreibung und der Bewertungsmatrix: Die Leistungsbeschreibung sieht eine "Beschreibung und Erläuterung an einem selbstgewählten Beispiel wie das Anforderungsmanagement umgesetzt wurde (1/2 bis 1 Seite DIN A4 Schriftgröße 12)" vor und die Bewertungsmatrix fordert eine Erläuterung zu der Frage "Wie sollte das Anforderungsmanagement im vorliegenden Fall der Einführung von INTRAPLAN aus Ihrer Sicht organisiert sein?". Wir bitten um eine Klarstellung der Anforderung.

Antwort:

Es handelt sich um einen redaktionellen Fehler, für den wir um Entschuldigung bitten.

Richtig muss es in der Bewertungsmatrix heißen:

„Beschreiben und Erläutern Sie an einem selbstgewählten Beispiel wie das Anforderungsmanagement umgesetzt wurde. (1/2 bis 1 Seite DIN A4 Schriftgröße 12)“

Frage 4

VU-Bezug Ausschreibungsunterlage Projektunterstützung: 2.3 Angebotsfrist und Modalitäten

Gehen wir Recht der Annahme, dass das eingetragene Datum zur Angebotsabgabe der 26.11.2024, ein Versehen ist. Da in den Ausschreibungsunterlagen mehrmals der 27.11.2024 hinterlegt ist.

Antwort:

Es handelt sich um einen redaktionellen Fehler.

Das eingetragene Datum zur Angebotsabgabe muss korrekt 27.11.2024 lauten.

Frage 5

Bezugnehmend auf die geforderten Referenzen gehen wir recht in der Annahme, dass ein einzelnes Referenzprojekt mehrfach genutzt werden darf? Zum Beispiel als persönliche Referenz in mehreren Profilen und zusätzlich als Unternehmensreferenz sofern zutreffend.

Antwort:

Ja, diese Annahme ist richtig. Referenzprojekte dürfen in den Angeboten mehrfach referenziert werden.

Frage 6

Die Unternehmensreferenzen sollen auf max. 2 Seiten dargestellt werden. Gilt diese Seitenbegrenzung für alle 3 Referenzen in Summe oder je Referenz?

Antwort:

Mindestens drei Referenzprojekte Ihres Unternehmens in den letzten 5 Jahren (Projektende darf nicht länger als 3 Jahre zurückliegen) mit vergleichbarer Aufgabenstellung und Zielsetzung.

Bitte beschreiben Sie die genannten Referenzprojekte kurz (maximal zwei A4-Seiten) mit folgenden Inhalten:

- Bezeichnung des Projektes
- Leistungszeitraum
- Auftraggeber mit vollständiger Anschrift inkl. Ansprechpartner mit Telefonnummer und E-Mail- Adresse
- Kurzbeschreibung des Gesamtprojektes
- Eingesetzte Technologien
- Inhalt und Art Ihrer Leistungen
- Umfang Ihrer Leistung (in Euro und PT)

Angabe, welche Teile des Auftrags als Unteraufträge vergeben werden sollen.

Die Seitenbegrenzung gilt je Referenz.